(14) CANON. Si quis dixerit, (8) satisfactiones, quibus pœnitentes

(1) Suprà, c. 6. in fin.

(2) Suprà, cap. 1 et cap. 6. *de Pœnit.*

(3) Matth. 16. 19 et 18. 18.

(4) Joan. 20. 23.

(5) Suprà, cap. 7. c. *Si Episcop. De Pœnit.* in 6. c. *de cetero* et c. *De monialibus*, de sent. excom. cura sim.

(6) Suprà, cap. 8. *de Pœnit.*

(7) Suprà, cap. 8 et 9.

(8) Suprà, cap. 8.

Christum Jesum peccata redimunt, non esse cultus Dei, sed additiones hominum, doctrinam de gratiâ, et verum Dei cultum, atque ipsum beneficium mortis Christi obscurantes; anathema sit.

(15) CANON. Si quis dixerit, Claves ecclesiæ esse (1) datas tantum solvendum, non etiam ad ligandum; et propterea sacerdotes, iam imponunt pœnas confitentibus, agere contra finem Clavum et contra institutionem Christi: et fictionem esse, quod, virtute Clavium, sublata pœnâ æternâ, pœna temporalis plenimquè exsolvenda remaneat, anathema sit.

*De sacramento Extremæ-Uncionis.*

(1) CANON. Si quis dixerit, extremam-unctionem non esse verè et propriè sacramentum à (2) Christo Domino nostro institutum, sed à (3) beato Jacobo Apostolo promulgatum: sed ritum tantum acceptum à Patribus, aut figmentum humanum; anathema sit.

(2) CANON. Si quis dixerit, sacram infirmorum (4) unctionem non conferre gratiam, nec remittere peccata, nec allevare infirmos: sed jam cessasse, quasi olim tantum fuerit gratia curationum; anathema sit.

(3) CANON. Si quis dixerit, extremæ-unctionis ritum et usum, quem observat sancta Romana ecclesia, repugnare sententiæ (5) beati Jacobi Apostoli, ideòque eum mutandum, posseque à Christianis absquè peccato contemni; anathema sit.

(4) CANON Si quis dixerit, (6) presbyteros ecclesiæ, quos beatus Jacobus adducendos esse ad infirmum inungendum hortatur, non esse sacerdotes ab episcopo ordinatos; sed ætate seniores in quavis communitate; ob idque proprium extremæ unctionis ministrum non esse solum sacerdotem: anathema sit.

---

N° 174. — DÉCLARATION sur les eaux et forêts et droits de chasse dans l'étendue du marquisat de Mayenne.

Fontainebleau, 5 décembre 1551; enregistrée au parlement le 12 avril. (Vol. Q, f° 369.)

---

(1) Suprà c. 1 et c. 8. in fin. *de Panis.*

(2) Suprà de hoc Sacramento in prin. et cap. 1.

(3) Marc. 6. 13. Jac. 5. 15. Suprà, cap. 2. de hoc Sacram.

(4) Suprà, cap. ult. Conc. Cabilon. cap. 48.

(5) Jac. 5. 14 et 15.

(6) De cap. ult. Jac. 5. 14.

N° 175. — *DÉCLARATION pour la recherche des mines d'or, d'argent, cuivre, fer, plomb, etc., (1).*

Fontainebleau, décembre 1551; enregistrée le 2 mars 1552 en la cour des monnaies. (Registres de la cour des monnaies, K, f° 162.)